
Dagningen 28 

Lektion för 18 maj 

Tillbedjan är återställd 
Nyckelvers: "Då utbrast hela folket ett stort rop 

och prisade HERREN för att grunden till 
HERRENS tempel hade lagts." 

Ezra 3:11  

Utvalda skrifter:  
Ezra 3:1-6,10-13 

Händelserna som beskrivs i Esras bok inträffade i 
slutet av den 70-åriga ödeläggelsen av Israels land 
och israeliternas fångenskap i Babylon. Vid den tiden 
förklarade Cyrus, kung av Persien, att Gud hade gett 
honom alla riken på jorden och utsett honom att 
"bygga ett tempel åt honom i Jerusalem". Följaktligen 
utfärdade Kyros en proklamation som tillät de judiska 
fångarna att återvända till Israel och "återuppbygga 
detta tempel för HERREN, Israels Gud". Esra 1:1-3 

Det första de återvändande judarna gjorde var att 
bygga ett altare för brännoffer, enligt vad som stod i 
Mose lag. Under det andra året efter deras återkomst 
byggdes " templets grund". Hela folket "prisade och 
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tackade HERREN, ty han är god, ty hans nåd varar 
till evig tid mot Israel, ... ty grunden till HERRENS hus 
var lagd". Esra 3:2-6,8-11 

Ljuden var disharmoniska - en del av glädje, en del 
av gråt. De som blickade framåt i hopp om framtiden 
ropade av glädje. De som blickade bakåt i tiden och 
såg Salomos storslagna tempel framför sig grät när 
de tänkte på hur obetydligt det nuvarande templet var 
i jämförelse. (verserna 12,13). På samma sätt kan 
det bland Herrens efterföljare idag finnas några som 
gråter eller är nedslagna, kanske nostalgiska över 
det förflutna, när de borde glädja sig över framtiden. 
Paulus uppmaning är: "Glöm det förflutna och se 
fram emot det som ligger framför oss." 
(Filipperbrevet 3:13). Låt oss komma ihåg att vi varje 
dag i själva verket är en dag närmare förverkligandet 
av alla våra förhoppningar, inte bara för oss själva 
utan för hela mänskligheten. 

Vi får aldrig glömma de lärdomar vi har dragit av våra 
tidigare synder eller tillkortakommanden, inklusive 
"Herrens tuktan" och vår strävan att bli rätt "övade" 
av sådana erfarenheter. (Hebreerbrevet 12:5-11). 
Men att minnas dem betyder inte att ständigt sörja 
över dem, eftersom "vår förespråkare inför Fadern är 
Jesus Kristus, den rättfärdige, han som gjorde 
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personlig försoning för våra synder" Förtjänsten av 
Kristi offer täcker alla våra ofrivilliga fläckar och 
misstag. (1 Joh 2:1,2; 1:7-10). Vi bör "fortsätta att 
sträva efter målet för att vinna priset för Guds 
himmelska kallelse." Filipperbrevet 3:14 

På sätt och vis kan den här scenen som beskrivs i 
Esras bok också vara en indikation på förhållanden 
och händelser som kommer att äga rum i världen 
strax efter Harmageddons slut. Vid den tiden 
kommer små grupper av människor, som har tro på 
Gud, att vända sig till honom och med glädje 
acceptera de nya förhållandena och arrangemangen 
på jorden. Så småningom kommer hela 
mänskligheten att närma sig Gud genom det andliga 
templet, på samma sätt som Israel i forna tider 
närmade sig Herren. Uppenbarelseboken 21:1-4 

Mänskligheten på jorden kommer att lovprisa och 
tacka vår himmelske Fader för hans stora godhet, 
barmhärtighet och kärlek. (Psalm 136:1). "I de sista 
dagarna kommer berget där HERRENS hus står att 
vara det högsta av alla - den viktigaste platsen på 
jorden. Det kommer att höjas över de andra kullarna, 
och människor från hela världen kommer att 
strömma dit för att tillbe. Människor från många 
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nationer kommer att komma och säga: "Kom, låt oss 
gå upp till HERRENS berg, till Jakobs Guds hus. Där 
skall han lära oss sina vägar, och vi skall vandra på 
hans stigar. Ty HERRENS undervisning skall utgå 
från Sion, hans ord skall utgå från Jerusalem." Jesaja 
2:2-4 
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